
 
 

65º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ – REGIONAL CURITIBA 
45º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA 

 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 17 

 
A Coordenação dos Escolares de Curitiba – FASE REGIONAL, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 
 
 

SUSPENDER A REALIZAÇÃO DOS 45º JOGOS ESCOLARES DE 
CURITIBA/ 65º JOGOS ESOLARES DO PARANÁ – REGIONAL 
CURITIBA A PARTIR DO DIA 28/05/2018 – SEGUNDA-FEIRA, SEM 
DATA PREVISTA PARA RETORNO. 
MEDIDA NECESSÁRIA DEVIDO AOS RECENTES PROBLEMAS DE 
TRANSPORTE, DESABASTECIMENTO E LOGISTICA, QUE TEM 
DIFICULTADO A VIDA COTIDIANA E A REALIZAÇÃO DOS JOGOS. 
 

 
 

Curitiba, 27 de maio de 2018. 
 

Coordenação, 
 

Jogos Escolares de Curitiba 
 


